
\  
Ministero dell’istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione generale – Ufficio I 

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 - codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it - pec: drfr@postacert.istruzione.it sito web: 

http://www.scuola.fvg.it 

 

 

 

 

Prot. (v. timbratura in alto)       Trieste, (v. timbratura in alto) 
 
 
OGGETTO:  DETRMINA di affidamento diretto adottata con Decreto Dirigenziale prot. AOODRFVG 10485 del 

24-08-2022, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016, così come 
disciplinato, in via transitoria, dall’art. 1 della legge n. 120 del 2020 (conversione D.L. 16 luglio 

2020, n. 76) e dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021 (conversione D.L. 31 maggio 2021 n.77), 
del servizio di trasloco consistente nello spostamento di alcuni arredi all’interno della sede 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia, TRIESTE - via Santi Martiri, 3. - 
ANNULLAMENTO 

 
VISTO l’avviso esplorativo con contestuale richiesta di preventivo, prot. AOOODRFVG 9980 del 09-08-2022, 
da intendersi qui integralmente richiamato, avente ad oggetto l’acquisto, mediante procedura di affidamento 
diretto con criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, di un servizio di trasloco, consistente nello 
spostamento di alcuni arredi all’interno della sede dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia, 
TRIESTE - via Santi Martiri 3, da eseguire entro il termine non prorogabile del 31 agosto 2022; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale prot. AOODRFVG 10485 del 24-08-2022 di affidamento 
diretto alla ditta FC S.r.l., ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016, così come 
disciplinato, in via transitoria, dall’art. 1 della legge n. 120 del 2020 (conversione D.L. 16 luglio 2020, n. 76) e 
dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021 (conversione D.L. 31 maggio 2021 n.77), del servizio di trasloco 

consistente nello spostamento di alcuni arredi all’interno della sede dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli 
Venezia Giulia, TRIESTE - via Santi Martiri, 3; 
 

VISTA la propria nota prot. AOODRFVG 10589 del 25-08-2022 con la quale veniva assegnato il termine del 
26-08-2022 per l’invio della documentazione richiesta dall’avviso esplorativo e veniva comunicata, 
contestualmente, la sospensione dell’ordine prot. AOODRFVG 10492 del 24-08-2022;  
 
PRESO ATTO che la ditta FC S.r.l., a seguito della ricezione della nota prot. AOODRFVG 10589 del 
25-08-2022, ha trasmesso alla Stazione appaltante, con documento acquisito al prot. AOODRFVG 10605 del 

26-08-2022 , motivato atto di rinuncia all’affidamento del servizio; 
 
ACCERTATA pertanto l’impossibilità di dare esecuzione all’affidamento del servizio in oggetto, per la carenza 
di un presupposto essenziale per l’affidamento stesso;  
 
 

DETERMINA 

 
art-1. Per le motivazioni indicate in premessa, la propria determinazione prot. AOODRFVG 10485 del 
24-08-2022 è annullata a far data dalla sua adozione. 
 
art-2.  Quale effetto necessario dell’annullamento di cui all’art. 1, l’ordine di conferimento del servizio prot. 
AOODRFVG 10492 del 24-08-2022, già sospeso, deve intendersi caducato ab origine e resta privo di ogni 
effetto.   
 

art-3.  La Stazione appaltante procederà ad annullare il CIG n. Z3B3787765. 
 
art-4. di disporre che al presente atto venga assicurata la pubblicazione sul sito web istituzionale, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” in applicazione del D.Lgs 33/2013. 
 
 

IL DIRIGENTE 

Roberta SCANU 
Referenti dell’istruttoria: 

 

Dott. Gabriele Torrisi 

 
Dott. Odillo Girelli  

mailto:drfr@postacert.istruzione.it

		2022-08-29T08:26:53+0000
	SCANU ROBERTA


		2022-08-29T11:29:54+0200
	protocollo




